
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.185             DEL 21/02/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Fornitura di  farmaco (Kogenate). Farmacia territoriale

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  21/02/2017 Al 08/03/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO  CHE  con determinazione del Direttore della ASSL di Olbia  n. 6  del 3.02.2017  è 
stato autorizzato  l’acquisto,  tramite  l’albo  Fornitori  aziendale  gestito  su piattaforma telematica, 
CSAMEDnet4/market,  dell’emoderivato Kogenate,  farmaco unico necessario al proseguo della te-
rapia  salva vita per il paziente CM seguito dal Centro Emofilia di Sassari; 

Preso  atto  della  seguente  istruttoria  condotta  dalla  dott.ssa  dott.ssa  Fausta  Nuonno  e  dalla 
dott.ssa Maria Amic:

dato atto che con la nota PG/2017/54324 del 10.02.2017, inviata attraverso l’Albo  Fornitori azien-
dale gestito su piattaforma telematica, CSAMEDnet4/market, è stata invitate a negoziare,  la  ditta 
Bayer spa; nei termini fissati in atti di gara è  stata depositata l’ offerta sintetizzata nella tabella che 
segue, ritenuta conforme dal  Dirigente farmacista; per il dettaglio  si rimanda al  fascicolo 1 e di 
cui si condividono i contenuti; 

ditta quantità descrizione costo unitario SCONTO APPLI-
CATO 

COSTO  UNITA-
RIO  AL  NETTO 
SCONTO 

costo totale N.I

DITTA Bayer spa, 
viale Certosa, 
130 20156 Se-

grate (Mi) partita 
iva 05849130157

300 
flaconi

KOGENATE BAYER 1000 UI 1.030,58182 33,44% 686,00 205.800,00

 
VISTI                
il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 27 luglio 2016, n. 17;

IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA



-di approvare gli atti della negoziazione  espletata sull’albo fornitori aziendale  risultante da fascico-
lo Allegato al presente provvedimento, di cui si condividono i contenuti;
-di aggiudicare, per un periodo stimato di sei mesi  e fino alla concorrenza dell’importo sotto indica-
to, dalla ditta e con le modalità indicate nella tabella:

DENOMINAZIONE COM-
MERCIALE

QUA
NTI-
TA’ DITTA

COSTO 
UNIT ,
NETTO 
I.V.A.

COSTO 
UNIT 

I.V.A. IN-
CLUSA 
10%

TOTALE 
COMPLES-

SIVO 
I.V.A. IN-
CLUSA

IMPORTO 
I.V.A. IN-
CLUSA 

3/12-10%

3697731 KOGENATE BAYER 300
DITTA Bayer spa, viale Certosa, 
130 20156 Segrate (Mi) partita 
iva 05849130157

686,00 754,60 226.380,00 50.935,50

- l’importo complessivo  è pari ad €. 226.380,00 iva al 10%  I.V.A compresa; considerato peraltro 
che ATS ha autorizzato ciascuna Area ad impegnare  solo i 3/12 della spesa 2016, decurtata del 
10%, l’importo da impegnare immediatamente  è pari ad €  50.935,50; 
 

 ann
o 

Uff. 
Autorizzati
vo

Macro Numero 
Conto

Descrizione conto Importo (IVA 
inclusa)

2017 UA2_FARM 1 A501010101

Acquisti di medicinali con AIC, ad 
eccezione di vaccini ed 

emoderivati di produzione 
regionale

€  226.380,00

-di  dare atto che Il  Servizio  Farmacia Territoriale  è responsabile  dell’esecuzione (REC) e della 
gestione contrattuale (ordinativi, etc.)  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro 
della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza e alla Farmacia Territoriale.
-di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 11 della L.R. 17/2016, nonché alla Direzione d’Area Socio Sanitaria e Direzione 
ATS.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.28 /2017
M.A






